
0Neįgaliųjų socialinės integracijos veiklos rezultatų bei Jungtinių Tautų 

Neįgaliųjų teisių konvencijos ir jos fakultatyvaus protokolo įgyvendinimo 

stebėsenos tvarkos aprašo  

              Priedas Nr. 2 

 

 

Kriterijų lentelė (duomenys už 2022 m.) 
 

Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

 

       

1. 

5 straipsnis 

Lygybė ir nediskriminavimas 

Lygių galimybių 

kontrolieriaus 

tarnyboje išnagrinėtų 

skundų (pagal 

pareiškėjų lytį, amžių, 

negalios pobūdį, pagal 

sritį (švietimas, 

užimtumas, vartotojų 

teisės ir kt.)) dėl 

neįgaliųjų lygybės ir 

nediskriminavimo 

principo pažeidimų 

skaičius, iš jų pagrįstų 

skundų skaičius 

Lygių galimybių 

kontrolieriaus 

tarnybos 

duomenys 

Į Tarnybą 2022 m. su 

skundais kreipėsi 25 

moterys, 19 vyrų, 4 

juridiniai asmenys. 17 

skundų gauta vartotojų 

teisių srityje, 6 darbo 

santykių srityje, 2 skundai 

valstybės ir savivaldybių 

įstaigų srityje, 1 – švietimo 

srityje. Nustatyta 12 

pažeidimų. Kitais atvejais, 

nenustačius pažeidimų ar 

po tyrimo pradėjimo juos 

pašalinus, teiktos 

rekomendacijos pagal 

Lygių galimybių įstatymo 

17 str. (iš viso 7). 24 

atvejais kreipėsi judėjimo, 

15 psichosocialinę, 3 

atvejais – regos, vienu 

atveju klausos, 2 atvejais 

kompleksinę negalią 

turintys asmenys, 3 atvejais 

asmenys negalios pobūdžio 

neidentifikavo. Statistika 

dėl pareiškėjų amžiaus 

Žmonių su negalia 

teisių stebėsenos 

komisija, atliekant 

Konvencijos nuostatų 

įgyvendinimo 

stebėseną, rinks 

informaciją bei 

analizuos, kaip 

įgyvendinamas 

straipsnis, tuo pačiu 

teiksrekomendacijas 

atitinkamoms 

institucijoms, 

įstaigoms bei 

organizacijoms.  

- 

 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

Tarnyboje negalios 

pagrindu nebuvo renkama. 

     

2

. 

6 straipsnis 

Neįgalios moterys 

Lygių galimybių 

kontrolieriaus 

tarnyboje pateiktų 

skundų dėl neįgalių 

moterų ar mergaičių 

diskriminacijos dėl 

lyties skaičius, iš jų 

pagrįstų skundų 

skaičius 

Lygių galimybių 

kontrolieriaus 

tarnybos 

duomenys 

Į tarnybą kreipėsi 25 

moterys dėl diskriminacijos 

negalios pagrindu, skundų 

dėl negalios ir dėl lyties 

(persidengiančių pagrindų) 
negauta.  

3

. 

(2020 m.) Neįgaliųjų 

nevyriausybinių 

organizacijų skaičius, 

iš jų organizacijų, 

kurioms vadovauja 

neįgalios  moterys, 

skaičius/ 

Neįgaliųjų  

reikalų 

departamentas 

prie Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerijos 

(toliau – NRD) 

Iš 100 atsakiusiųjų,  82 

organizacijoms vadovauja 

moterys. 

  

4

. 
7 straipsnis 

Neįgalūs vaikai 

Neįgalių vaikų 

skaičius ir dalis nuo 

bendro vaikų skaičiaus 

šalyje 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

(toliau – 

SADM) 

Neįgalių vaikų skaičius -  

16031. 

Dalis nuo bendro vaikų 

skaičiaus šalyje - 3,1 proc. 

Ilgas ir detalus 

atsakymas. Prireikus 

žiūrėti raštą. 

Ilgas ir detalus atsakymas. 

Prireikus žiūrėti raštą. 

5

. 

 Globos įstaigose 

globojamų (rūpinamų) 

vaikų skaičius ir 

globos įstaigose 

globojamų (rūpinamų) 

vaikų neįgaliųjų vaikų 

dalis nuo visų  

SADM Globojami 409  vaikai (be 

bendruomeninių vaikų 

globos namų), iš jų 34 

vaikai su negalia – 8,31 

proc. nuo visų vaikų globos 

namuose globojamų vaikų. 

6

. 

 Valstybės socialinės 

globos įstaigose 

globojamų (rūpinamų) 

vaikų skaičius, iš jų 

Valstybės vaiko 

teisių apsaugos 

ir įvaikinimo 

tarnyba prie 

VTAĮT informavo, kad dėl 

techninių priežaščių neturi 

galimybės pateikti prašomų 

duomenų 

Vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymo 19 

str. įtvirtinta, kad 

vaikai su negalia turi 

- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

neįgalių vaikų skaičius SADM (toliau – 

VTAĮT prie 

SADM) 

lygias teises 

su kitais vaikais 

įgyvendinti visas 

žmogaus teises ir 

pagrindines laisves. 

Vaikų su negalia 

nuomonė išklausoma 

pagal jų amžių, brandą 

ir gebėjimus 

suformuluoti savo 

nuomonę (balsu, raštu, 

piešiniu ar pan.) 

7

. 

 Ataskaitiniais metais 

įvaikintų neįgalių 

vaikų skaičius ir dalis 

nuo visų tais metais 

įvaikintų vaikų 

VTAĮT prie 

SADM 

Tarnybos turimais 

duomenimis, 2022 m. buvo 

įvaikinti 5 vaikai, kuriems 

nustatytas neįgalumo lygis 

(7.5 % visų įvaikintų vaikų) 

 

8

. 

8 straipsnis 

Visuomenės švietimas 

Įgyvendintų viešinimo 

priemonių, skirtų 

visuomenės 

informavimui apie 

neįgaliuosius, skaičius 

NRD Įgyvendintos 6 visuomenės 

švietimo ir informavimo 

apie neįgaliųjų socialinę 

integraciją priemonės.  

- - 

 

9

. 

 Periodinių leidinių 

neįgaliesiems skaičius 

NRD 12 - - 

1

0

. 

 Informacijos rengimo 

ir sklaidos internete 

projektų skaičius 

NRD Restruktūrizuotas 

tinklalapis 

www.pertvarka.lt, skirtas 

informacijos sklaidai apie 

Institucinės globos 

pertvarkos procesus. 

- - 

1

1

. 

9 straipsnis 

Prieinamumas 

Suderintų ir priimtų 

neįgaliesiems 

pritaikytų viešųjų 

statinių ir objektų 

pokytis 

NRD Patikrinta 2030 

neįgaliesiems svarbių 

pastatų ir inžinerinių 

statinių projektų. 

- Prie Konvencijos stebėsenos 

ataskaitoje pateiktų 

rekomendacijų dėl 

Konvencijos 9 str. 

įgyvendinimo prisideda: 

1. 2021–2030 metų Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos 

1

2

. 

 Įvertintų įstaigų 

(švietimo, ugdymo, 

mokslo, sveikatos, 

teisėsaugos, sporto, 

kultūros) skaičius, iš jų 

NRD Įvertinta (apklausta) 340 

sveikatos įstaigų, 19% 

pilnai pritaikyta, 68% 

pritaikyta iš dalies 

 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

– pritaikytų 

neįgaliesiems įstaigų 

dalis 

Valstybės skaitmeninimo 

plėtros programos pažangos 

priemonė Nr. 05-002-01-07-08 

„Kurti technologinius 

sprendimus ir įrankius, 

leidžiančius saugiai ir patogiai 

naudotis paslaugomis“, 

patvirtinta 2022 m. liepos 12 d. 

Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų 

ministro įsakymu Nr. 4-869 

„Dėl 2021–2030 metų 

Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos valstybės 

skaitmeninimo plėtros 

programos pažangos 

priemonės Nr. 05-002-01-07-

08 „Kurti technologinius 

sprendimus ir įrankius, 

leidžiančius saugiai ir patogiai 

naudotis paslaugomis“ aprašo 

patvirtinimo“. Įgyvendinant 

veiklą bus siekiama užtikrinti 

vienodas galimybes naudotis e. 

paslaugomis socialiai 

pažeidžiamoms grupėms 

(įskaitant žmones su negalia, 

senyvo amžiaus asmenis) 

tobulinant jų skaitmeninius 

įgūdžius. Kiekvieno paslaugų 

1

3

. 

 Suderintų ir priimtų 

neįgaliesiems 

pritaikytų viešųjų 

statinių ir objektų bei 

pritaikytų gyvenamųjų 

būstų skaičius 

NRD 2021 m. būsto ir jo aplinkos 

pritaikymą neįgaliesiems 

vykdo 58 savivaldybės. 

2021 m. III ketvirtį lėšas 

būstų pritaikymui 

panaudotos 41 

savivaldybėje ir neįgaliųjų 

poreikiams pritaikyti 116 

būstų, nupirkta 30 liftų 

(keltuvų) ir eksploatuoti 

482 vnt. liftai (keltuvai). 

Likusiose 17 savivaldybių 

vyksta viešieji pirkimai ir 

pradėti būsto pritaikymo 

darbai. 

 

1

4

. 

 Geležinkelių 

infrastruktūros 

objektuose įrengtų 

priemonių, skirtų 

specialiųjų poreikių 

turintiems žmonėms, 

skaičius 

Susisiekimo 

ministerija, AB 

“Lietuvos 

geležinkeliai” 

Lauko infrastruktūroje 

(peronai): 2022 m. buvo 

vykdomas 42 stočių 

projektavimas. Šiuo metu 

jau vykdomi rangos darbai.  

Vidaus infrastruktūroje 

(pastatai) - 4 stotyse 

sumontuotos pagalbos 

iškvietimo sistemos 

(domofonai); atlikta 

paprastojo remonto 

(slenksčių naikinimas, durų 

platinimas, turėklų 

įrengimas, WC 

pritaikymas, WC pagalbos 

Ilgas ir detalus 

atsakymas. Prireikus 

žiūrėti raštą. 

 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

mygtukų įrengimas) 14 -oje 

stočių; parengti 9 stočių 

projektai; Jūrės st. įrengta 

tako dalis nuo gatvės 

susijungianti su 

savivaldybės taku. 

skaitmenizavimo projekto lėšų 

dalis turės būti skiriama 

socialiai pažeidžiamų grupių 

mokymams naudotis konkrečia 

kuriama ar tobulinama e. 

paslauga, tokiu būdu bus 

siekiama, kad diegiant e. 

paslaugas ir didinant jų 

vartojimą visuomenėje, 

nedidėtų skaitmeninė atskirtis 

ir visi turėtų lygias galimybės 

jomis naudotis. 

 

2. 2022–2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos 

ekonomikos transformacijos ir 

konkurencingumo plėtros 

programos pažangos priemonė 

Nr. 05-001-01-12-07 „Vystyti 

turizmo infrastruktūrą ir plėtoti 

rinkodaros priemones“, 

patvirtinta ekonomikos ir 

inovacijų ministro 2022 m. 

rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. 4-

903, kurioje yra suplanuotos 

veiklos susijusios su 

skaitmeniniams pokyčiams 

būtinais duomenimis, kurių 

prieinamumą ir atvirumą 

užtikrins kuriama Nacionalinė 

1

5

. 

 Tarptautinių oro uostų 

infrastruktūros 

objektuose įrengtų 

priemonių, skirtų 

specialiųjų poreikių 

turintiems žmonėms, 

skaičius 

Susisiekimo 

ministerija, VĮ 

Lietuvos oro 

uostai duomenys 

Per metus įgyvendintos 8 

priemonės: 

- Vilniaus, Kauno ir 

Palangos oro uostų 

interneto svetainėse sukurta 

grįžtamojo ryšio teikimo 

anketa apie suteiktos 

pagalbos paslaugos kokybę; 

-Mokymai darbuotojams ir 

partneriams apie specialiųjų 

poreikių keleivių 

aptarnavimą (per 2022 m. 

mokėsi 561) 

-Edukacijos apie teikimą 

pagalbos paslaugą oro 

uoste, didinimas, 

organizuojant 2 susitikimus 

su skirtingas negalias 

atstovaujančiomis 

organizacijomis; 

-Pagalbos paslaugos 

iškvietimo įrangos 

ženklinimas, atsižvelgiant į 

LTSA rekomendacijas 

Vilniaus, Kauno ir 

      Teikiant pagalbos 

paslaugas specialiųjų 

poreikių keleiviams 

oro uostuose, 

vadovaujamasi 2006 

m. liepos 6 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (EB) Nr. 

1107/2006 „Dėl 

neįgaliųjų asmenų ir 

ribotos judėsenos 

asmenų teisių 

keliaujant oru“. Taip 

pat papildomai 

atsižvelgiama į 

Europos civilinės 

aviacijos konferencijos 

(ECAC) 30 

Dokumento 1 dalies, 5 

skyrių bei jo priedus, 

kurie nustato minėto 

reglamento 

reikalavimais pagrįstas 

taisykles bei gaires, 

būtinas organizuojant 

keleivių pervežimo 

procesus, specialiųjų 

poreikių ir ribotos 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

Palangos oro uostuose;  

-Bendram naudojimui 

įsigyti vežimėliai, skirti 

judėjimo negalią turintiems 

keleiviams Vilniaus oro 

uoste; 

-Vilniaus oro uosto 

atvykimo terminalo C 

sektoriaus laiptų 

rekonstrukcija (pritaikyta 

neįgaliesiems); 

-Vilniaus oro uosto C 

sektoriaus bokštelio durų 

pakeitimas į automatiškai 

atsidarančias, patogesniam 

patekimui; 

Palangos oro uoste 

atnaujintos kėdės laukimo 

salėje, skirtos specialiųjų 

poreikių turintiems ir 

kitiems keleiviams. 

 

judėsenos asmenims 

keliaujant oro 

transportu. 

       Pažymime, kad 

oro uostų keleivių 

terminalų 

infrastruktūra yra 

pritaikyta specialiųjų 

poreikių keleiviams, 

užsakiusiems pagalbos 

paslaugą, ji teikiama 

nemokamai visame 

kelionės procese. 

Lietuvos oro uostų ir 

partnerių darbuotojai 

periodiškai mokomi 

specialiųjų poreikių 

keleivių aptarnavimo 

įgūdžių.  

       Nuolat ieškome 

būdų, kaip palengvinti 

specialiųjų poreikių 

keleiviams keliavimo 

oro transportu 

galimybes bei oro 

uostų pasiekiamumą, 

todėl 

bendradarbiaujame su 

kitomis įmonėmis ir 

neįgaliųjų žmonių 

organizacijomis, 

keliame kvalifikaciją 

šioje srityje ir 

diegiame naujas 

infrastruktūros 

gerinimo, edukacines 

turizmo informacinė sistema, 

pritaikyta ir neįgaliesiems. 

1

6

. 

 Tarptautiniuose oro 

uostuose skridusių 

neįgaliųjų ir ribotos 

judėsenos keleivių, 

kuriems buvo suteikta 

pagalba skaičius 

Lietuvos oro 

uostai duomenys 

Vilniaus oro uoste 7610, 

Kauno oro uoste 3724, 

Palangos oro uoste 624. Iš 

viso pagalba suteikta 11958 

keleiviams. 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

priemones, tobuliname 

pagalbos paslaugų 

teikimo ir grįžtamojo 

ryšio procesus.  

1

7

. 

 Jūrų ir vidaus vandenų 

uostų infrastruktūros 

objektuose įrengtų 

priemonių, skirtų 

specialiųjų poreikių 

turintiems žmonėms, 

skaičius 

Susisiekimo 

ministerija, AB 

„Smiltynės 

perkėla“, VĮ 

Klaipėdos 

valstybinio jūrų 

uosto direkcija, 

Lietuvos saugios 

laivybos 

administracija 

48 Krantinių Nr. 21, 22, 

23 rekonstravimo ir 

krantinių Nr. 21A, 

22A, 23A statybos, 

Naujoji 

Uosto g. 3, Klaipėdoje, 

ir administracinės 

paskirties pastato, 

Naujojo Sodo g., 

statybos, 

Klaipėdoje projektas 

rengiamas laikantis 

aplinkos ir statinių 

pritaikymo žmonėms 

su negalia 

reikalavimų. Visi 

projektuojami statiniai 

atitinka STR 

2.03.01:2019 „Statinių 

prieinamumas“ 

1

8

. 

 Žemagrindžių 

autobusų ir troleibusų 

santykis su visų 

autobusų ir troleibusų 

skaičiumi 

VĮ „Regitra“ 

 

Žemagrindis autobusas - 

1421; 

Žemagrindis troleibusas – 

81; 

Iš viso autobusų - 

7749; 

Iš viso troleibusų – 257; 

Žemagrindžių santykis su 

visais: 

Iš viso autobusų – 0,18; 

Iš viso troleibusų – 0,31; 

Iš viso – 0,18. 

Pastaba: Lietuvos 

Respublikos kelių 

transporto priemonių 

registro paskirtis – 

registruoti registro 

objektus, rinkti, kaupti, 

apdoroti, sisteminti, 

saugoti ir teikti 

registro duomenis, 

atlikti kitus registro 

duomenų tvarkymo 

veiksmus. Todėl jis 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

negali niekaip kitaip 

įtakoti žemagrindžių 

autobusų ir troleibusų  

santykio pokyčio su 

visų autobusų ir 

troleibusų  

skaičiumi. 

1

9

. 

 Geležinkelių 

riedmenų, pritaikytų 

specialiųjų poreikių 

turintiems žmonėms, 

skaičius 

Susisiekimo 

ministerija, AB 

,,Lietuvos 

geležinkeliai” 

23 geležinkelių 

riedmenys yra visiškai 

pritaikyti specialiųjų 

poreikių turintiems 

žmonėms, 29 

geležinkelių riedmenys – 

pritaikyti iš dalies 

 

2

0

. 

 Neįgaleisiems 

pritaikytų pagalbos 

iškvietimo priemonių 

skaičius 

Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

tarnyba, 

Bendrasis 

pagalbos centras 

3 vnt. (mobilioji 

programėlė, SMS 

pranešimai, „tylusis 

skambutis“) 

Ilgas ir detalus 

atsakymas. Prireikus 

žiūrėti raštą. 

 

2

1

. 

 Suderintų ir priimtų 

neįgaliesiems 

pritaikytų viešųjų 

statinių ir objektų 

skaičius 

NRD Patikrinta 2030 

neįgaliesiems svarbių 

pastatų ir inžinerinių 

statinių projektų. 

- 

2

2

. 

 Įvertintų įstaigų 

(švietimo, ugdymo, 

mokslo, sveikatos, 

teisėsaugos, sporto, 

kultūros) skaičius, iš jų 

– pritaikytų asmenims 

su regos negalia 

įstaigų dalis 

NRD 340 (apklausta sveikatos 

įstaigų) asmenims su regos 

negalia pritaikyta 2,6 % 

(pažymėti visi statinio 

elementai) 

 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

2

3

. 

 Lietuvių gestų kalbos 

vertimo centre 

paslaugas gavusių 

kurčiųjų skaičius, 

suteiktų paslaugų 

skaičius 

NRD Paslaugas gavusių kurčiųjų 

skaičius 3681, suteiktų 

paslaugų skaičius 81373 (iš 

jų 62191 nuotoliniu būdu). 

 

2

4

. 

 Socialinės 

reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems 

bendruomenėje 

projektuose 

individualios pagalbos 

paslaugas gavusių 

neįgaliųjų skaičius 

NRD Įgyvendinant projektus 

įvairaus pobūdžio 

paslaugas (naudą) gavo 

19868 neįgalieji. 

- 

2

5

. 

 Į gestų kalbą verstų 

televizijos 

informacinių ir kitų 

programų transliacijų 

laikas (valandomis) ir 

santykis su visu 

transliacijos laiku 

VĮ „Lietuvos 

radijas ir 

televizija  

(toliau –LRT) 

4,40% -  

2

6

. 

 Titruotų televizijos 

programų, filmų, 

rodomų per Lietuvos 

nacionalinio radijo ir 

televizijos programas, 

transliacijų laikas 

(valandomis) santykis 

su visu transliacijos 

laiku 

LRT 12,05% - 

2

7

. 

12 straipsnis 

Lygybė prieš įstatymą 

Sutarčių dėl pagalbos 

priimant sprendimus 

skaičius Neveiksnių ir 

ribotai veiksnių 

asmenų registre 

Teisingumo 

ministerijos 

duomenys 

(tarpininkavima

s gaunant 

duomenis) iš Vį 

22 - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

Registrų centro 

2

8

. 

 Neveiksnių asmenų 

skaičius Neveiksnių ir 

ribotai veiksnių 

asmenų registre, iš jų – 

neveiksnių tam tikroje 

srityje asmenų skaičius 

ir neveiksnių visose 

srityse asmenų 

skaičius 

Teisingumo 

ministerijos 

duomenys 

(tarpininkavima

s gaunant 

duomenis) iš Vį 

Registrų centro 

Neveiksnių – 8960; 

Neveiksnių tam tikroje 

srityje – 8769; 

Neveiksnių visose srityse – 

191.. 

 

- 

2

9

. 

 Ribotai veiksnių 

asmenų skaičius 

Neveiksnių ir ribotai 

veiksnių asmenų 

registre, iš jų – ribotai 

veiksnių tam tikroje 

srityje asmenų skaičius 

ir ribotai veiksnių 

visose srityse asmenų 

skaičius 

Teisingumo 

ministerijos 

duomenys 

(tarpininkavima

s gaunant 

duomenis) iš Vį 

Registrų centro 

Ribotai veiksnių asmenų – 

1508; 

Ribotai veiksnių tam tikroje 

srityje – 1484; 

Sritys nenustatytos – 24. 

- 

3

0

. 

 Neveiksnumo 

nustatymo atvejų 

skaičius (per metus) 

Teisingumo 

ministerijos 

duomenys 

(tarpininkavima

s gaunant 

duomenis) iš Vį 

Registrų centro 

Neveiksnių – 1004; 

Ribotai veiksnių – 134. 

- Ilgas ir detalus atsakymas. 

Prireikus žiūrėti raštą. 

3

1

. 

 Asmenų pateiktų 

išankstiniu nurodymu, 

registruotų Neveiksnių 

ir ribotai veiksnių 

asmenų registre, 

skaičius 

Teisingumo 

ministerijos 

duomenys 

(tarpininkavima

s gaunant 

duomenis) iš Vį 

Registrų centro 

58 - 

  Neveiksnių tam tikroje Nacionalinė 59 Ilgas ir detalus 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

3

2

. 

srityje asmenų 

kreipimųsi į teismą dėl 

teismo sprendimų, 

kuriais asmenys 

pripažinti neveiksniais 

tam tikroje srityje, 

peržiūrėjimo, skaičius 

teismų 

administracija 

atsakymas. Prireikus 

žiūrėti raštą. 

3

3

. 

 Peržiūrėtų teismo 

sprendimų, kuriais 

asmenys pripažinti 

neveiksniais tam 

tikroje srityje, skaičius 

Nacionalinė 

teismų 

administracija 

59 -II- 

3

4

. 

 Asmenų, kurių būklė 

buvo peržiūrėta 

Neveiksnių asmenų 

būklės peržiūrėjimo 

komisijose, skaičius 

Savivaldybės 4613  

3

5

. 

13 straipsnis 

Teisė į teisingumą 

Suteiktų antrinės 

teisinės pagalbos 

paslaugų neįgaliesiems 

skaičius 

Valstybės 

garantuojamos 

teisinės 

pagalbos 

tarnyba prie 

Teisingumo 

ministerijos 

3819 Ilgas ir detalus 

atsakymas. Prireikus 

žiūrėti raštą. 

 

3

6

. 

14 straipsnis 

Asmens laisvė ir saugumas 

Priverstinai gydytų 

asmenų skaičius 

(sumokėta PSDF 

lėšomis) 

Valstybinė 

ligonių kasa prie 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerijos 

432 Valstybinė ligonių 

kasa prie Sveikatos 

apsaugos 

ministerijos (toliau – 

VLK) nesprendžia 

psichosocialinę 

negalią turinčių 

asmenų priverstinio 

gydymo klausimų, 

VLK pagal 

kompetenciją 

- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

nagrinėja tik suteiktų 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

apmokėjimo 

klausimus. 

3

7

. 

 Laisvės atėmimo 

įstaigų skaičius ir iš jų 

– pritaikytų 

neįgaliesiems skaičius 

Lietuvos 

kalėjimų tarnyba 

Lietuvos kalėjimų tarnyba 

pateikė išsamų atsakymą, 

tačiau nepateikė statistinės 

informacijos. Prireikus 

žiūrėti raštą 

- - 

3

8

. 

15 straipsnis 

Teisė nebūti kankinamam ar 

nepatirti žiauraus, nežmoniško 

ar žeminančio elgesio ar 

nebūti taip baudžiamam 

     

3

9

. 

16 straipsnis 

Laisvė nebūti išnaudojamam, 

nepatirti smurto ir prievartos 

Neįgaliųjų, 

nukentėjusių nuo 

nusikalstamų veikų, 

susijusiu su smurtu ir 

prievarta, tarp jų 

smurtu artimoje 

aplinkoje, skaičius   

Informatikos ir 

ryšių 

departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 

ministerijos 

Neįgalieji, nukentėję nuo 

nusikalstamų veikų, 

susijusių su smurtu ir 

prievarta, – 279. Iš jų – 

174 asmenys nukentėjo 

nuo smurto ir prievartos 

artimoje aplinkoje. 

Informatikos ir ryšių 

departamentas, kuris  

Nusikalstamų veikų 

žinybinio registro 

duomenų pagrindu 

rengia nusikalstamumo 

statistinę informaciją, 

pagal kompetenciją 

nėra atsakingas už 

Neįgaliųjų teisių 

konvencijoje numatytų 

priemonių ir veiksmų 

įgyvendinimą. 

- 

4

0

. 

 Suteiktų paslaugų 

neįgaliesiems, 

tapusiems bet kokios 

formos išnaudojimo, 

smurto ar prievartos 

aukomis, skaičius 

Socialinių 

paslaugų 

priežiūros 

departamentas 

prie Socialinės 

apsaugos ir 

561 - - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

darbo 

ministerijos 

4

1

. 

19 straipsnis 

Gyvenimas savarankiškai ir 

įtrauktis į bendruomenę 

Pertvarkomų 

neįgaliųjų globos 

įstaigų skaičius 

SADM 8 Labai ilgas ir detalus 

atsakymas. Prireikus 

žiūrėti rašte. 

Socialinės sutelkties plėtros 

programos viena iš pažangos 

priemonių „Sukurti tvarią 

nestacionarios ilgalaikės 

priežiūros sistemą“. Šios 

priemonės veikla - „Plėtoti 

tvarią ilgalaikės priežiūros 

paslaugų asmens namuose 

sistemą (integralios pagalbos 

plėtra)“. 

Šeimos politikos stiprinimo 

plėtros programos viena iš PP 

pažangos priemonių „Gerinti 

socialinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, didinti 

socialinės paramos 

veiksmingumą kriziniais 

atvejais šeimoje“. Šios 

priemonės veiklos – Šeimų, 

auginančių mažamečius 

vaikus, vaikus su negalia, 

šeimų, besilaukiančių vaikų, 

socialinės priežiūros 

stipinimas; Parengti, priimti ir 

įgyvendinti Socialinių 

paslaugų įstatymo pakeitimus, 

reglamentuojančius paslaugų 

šeimai, įskaitant prevencines 

socialines paslaugas, 

prieinamumo didinimą; 

Vystyti kompleksines 

paslaugas šeimoms; Stiprinti 

socialinės srities paslaugų ir 

4

2

. 

 Vietų socialinės 

globos įstaigose 

skaičius ir jo pokytis 

SADM Vietų SADM pavaldžiose 

įstaigose skaičius 2023 m. - 

5928 vietos. iš jų 

stacionariuose globos 

padaliniuose – 5537, 

bendruomeniniuose, 

grupinio gyvenimo 

namuose – 391.  

2022 m. buvo patvirtintos 

6063 vietos, iš jų 

stacionariuose globos 

padaliniuose – 5671, 

bendruomeniniuose, 

grupinio gyvenimo 

namuose 392. 

-II- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

pagalbos sistemą 

(akreditavimas, Equass, 

inovacijos). 

4

3

. 

 Nusiustų į socialinės 

globos namus asmenų 

skaičius ir jo pokytis 

NRD 2020 m. – 681; 

2021 m. – 676. 

- - 

4

4

. 

 Iš socialinės globos 

namų išėjusių į 

bendruomenę (savo 

namus, pas gimines ar 

globėjus) asmenų su 

negalia skaičius ir jo 

pokytis 

Globos įstaigos 41   

4

5

. 

 Nusiųstų neįgalių 

vaikų į socialinės 

globos namus, kurių 

savininko teises 

įgyvendina SADM, 

skaičius ir jo pokytis 

VTAĮT prie 

SADM 

Per 2022 m. Tarnyba išdavė 

14 (2021 m. – 7, 2020 m. – 

2, 2019 m. –19) siuntimų 

dėl nepilnamečių 

apgyvendinimo socialinės 

globos namuose (iš kurių 

13 unikalių atvejų, nes 

vienas siuntimas 

pripažintas netekusiu 

galios, 2019 m. - 3). Visi 14 

nepilnamečių turėjo 

nustatytą neįgalumą: 12 - 

sunkus neįgalumo lygis, 2 – 

vidutinis neįgalumo lygis. 

Įgyvendinama 

institucinės globos 

pertvarka, patvirtinta 

socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2014 

m. vasario 14 d. 

įsakymu Nr. A1-83 

„Dėl perėjimo nuo 

institucinės globos prie 

šeimoje ir 

bendruomenėje 

teikiamų paslaugų 

neįgaliesiems ir 

likusiems be tėvų 

globos vaikams 2014–

2023 metų veiksmų 

planą“, kurios tikslas – 

pereiti prie 

bendruomeninių 

paslaugų teikimo.   

- 

4

6

 Pritaikytų būstų 

skaičius 

NRD 491 - - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

. 

4

7

. 

 Įgyvendintų socialinės 

reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems 

bendruomenėje 

projektų ir mobilumo 

ir savarankiško 

gyvenimo įgūdžių 

ugdymo projektų 

skaičius 

NRD -Socialinės reabilitacijos 

paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektai – 

364.  

-Neįgaliųjų asociacijų 

veiklos rėmimo projektai -

26. 

 -Statinių pritaikymo 

neįgaliesiems priežiūros -1 

projektas. 

- - 

4

8

. 

 Įgyvendintuose 

socialinės 

reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems 

bendruomenėje 

projektuose ir 

mobilumo ir 

savarankiško 

gyvenimo įgūdžių 

ugdymo projektuose 

naudą gavusių 

neįgaliųjų skaičius 

NRD Įgyvendinant projektus 

įvairaus pobūdžio 

paslaugas gavo 19868 

neįgalieji. 

Kompleksinės SRPA viso 

buvo suteiktos 18 paslaugos 

gavėjų. 

 

- - 

4

9

. 

 Naujų formų socialinių 

paslaugų neįgaliesiems 

skaičius, jų gavėjų 

skaičius 

SADM Nuo 2020 m. balandžio 30 

d. įgyvendinamas projektas 

„Nuo globos link 

galimybių: bendruomeninių 

paslaugų plėtra“ (toliau – 

Projektas). Projekto metu 

užtikrinamas keturių naujų, 

institucinei globai 

alternatyvių, paslaugų 

suaugusiems (darbingo 

amžiaus) asmenims 

turintiems intelekto ir (ar) 

psichikos negalią, teikimas. 

-II- -II- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

41 Projekto partnerio 

(žmonių su negalia 

nevyriausybinių 

organizacijų, socialinių 

paslaugų įstaigų) teikiamas 

apsaugoto būsto, 

įdarbinimo su pagalba, 

socialinių dirbtuvių ir 

pagalbos priimant 

sprendimus paslaugas nuo 

projekto pradžios iki 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigos paslaugas gavo 

1720 asmenų, o  

kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose dalyvavo ir 

kvalifikaciją įgijo 275 

specialistai. 

Nuo 2022 m. sausio 1 d. 

teikiama tik akredituota 

socialinė priežiūra; iki 2022 

m. gruodžio 31 d. teisė 

teikti akredituotą apsaugoto 

būsto paslaugą suteikta 54 

įstaigoms.2022 m. 

pabaigoje iš viso veikė  49 

grupinio gyvenimo namai ir 

juose gyveno apie 426 

asmenys su negalia. Taip 

pat veikė 7 

bendruomeniniai namai 

vaikams su negalia,  

kuriuose gyveno apie 47 

vaikus. 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

5

0

. 

20 straipsnis 

Asmens mobilumas 

Pritaikytų transporto 

priemonių, perduotų 

NVO valdyti panaudos 

pagrindais teikti 

pavežėjimo į 

reabilitacijos ir kitas 

įstaigas skaičius 

NRD 76 - - 

5

1

. 

 Pavėžėjimo į 

reabilitacijos ir kitas 

įstaigas suteiktų 

paslaugų skaičius ir jo 

pokytis 

NRD Nuolatinių - 43451 

Vieną kartą 13980 

- - 

5

2

. 

 Pavežėjimo į 

reabilitacijos ir kitas 

įstaigas paslaugas 

gavusių neįgaliųjų 

skaičius ir jo pokytis, 

išskiriant vienkartines 

ir nuolatines 

pavežėjimo paslaugas 

NRD Nuolatinių - 2149 

Vieną kartą - 9373 

- - 

5

3

. 

 Neįgaliųjų, aprūpintų 

techninėmis pagalbos 

priemonėmis techninės 

pagalbos neįgaliesiems 

priemonėmis asmenų 

skaičius ir jo pokytis 

SADM Aprūpinti 39 579 (su 

kompensacijomis) 

asmenys. Lyginant su 2022 

m. - 48 proc. daugiau 

asmenų). 

Išmokėtų kompensacijų - 

4120. Lyginant su 2022 m. 

- 135 proc. daugiau. 

Komitetas 

rekomendacijų dėl 20 

straipsnio nepateikė. 

Tačiau 2022 m. buvo 

pilotuojama mobilių 

komandų veikla 

Vilniaus ir Klaipėdos 

apskrityse. Unikalių 

asmenų, gavusių 

mobiliųjų komandų 

paslaugą -123  

asmenys, atvejų 

skaičius - 131,  išduota 

154 vnt. TPP.       

2021–2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

neįgaliesiems tinkamos 

aplinkos visose gyvenimo 

srityse plėtros programos 

pažangos priemonės 

„Užtikrinti fizinės 

infrastruktūros prieinamumą 

neįgaliesiems“ numatyta 

veikla - aprūpinti neįgaliuosius 

techninės pagalbos 

priemonėmis įtraukiant naują 

aprūpinimo techninės pagalbos 

priemonėmis metodą - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

mobiliąsias komandas. 

Bus plečiame mobilių 

komandų veikla, papildomai 

įsteigiant dar 2 komandas. 

5

4

. 

 Transporto išlaidų ir 

lengvųjų automobilių 

įsigijimo ir jų 

techninio pritaikymo 

išlaidų kompensacijas 

gavusių neįgaliųjų 

skaičius 

SADM 33 370 -II- -II- 

5

5

. 

 Pritaikytoms 

transporto 

priemonėms, skirtoms 

teikti pavežėjimo į 

reabilitacijos ir kitas 

įstaigas paslaugas, 

įsigyti skirtų lėšų dydis  

NRD 0 - - 

5

6

. 

 Lėšų, skirtų įsigyti 

techninės pagalbos 

priemonių 

neįgaliesiems, dydis ir 

pokytis 

SADM 3,8 mln. Lyginant su 2022 

m. - 100 tūkst. daugiau. 

-II- -II- 

5

7

. 

 Transporto išlaidų ir 

lengvųjų automobilių 

įsigijimo ir jų 

techninio pritaikymo 

išlaidų kompensacijos 

neįgaliesiems poreikio 

patenkinimas 

SADM 100 proc. -II- -II- 

5

8

. 

 Žmonių su fizine ir 

regos negalia 

mobilumo ir 

savarankiško 

gyvenimo įgūdžių 

ugdymo projektuose 

NRD 18 - - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

naudą gavusių asmenų 

skaičius ir jo pokytis 

 

            

59. 

21 straipsnis 

Saviraiškos laisvė ir laisvė 

reikšti nuomonę, galimybė 

gauti informaciją 

Lietuvos televizijos 

titruotų ir verčiamų į 

gestų kalbą laidų 

transliacijos laikas 

(valandomis):  

a. titruotų; 

b. verčiamų į gestų 

kalbą; 

c. pritaikytų regos 

negalią turintiems 

asmenims. 

LRT Lietuvos televizijos laidų 

originalių transliacijos 

laikas (valandomis): 

a. 610,1;                         b. 

503,5;                     

c. 25. 

 

Originalių programų 

transliavimo laikas – 6337 

val. 

Bendras programų  

transliavimo laikas – 15294 

val. 

- Prie Konvencijos 21 str. 

įgyvendinimo prisideda 2021–

2030 metų Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos 

valstybės skaitmeninimo 

plėtros programos pažangos 

priemonė Nr. 05-002-01-07-09 

„Didinti socialiai pažeidžiamų 

grupių skaitmeninius 

įgūdžius“, patvirtinta 2022 m. 

lapkričio 24 d. ekonomikos ir 

inovacijų ministro įsakymu Nr. 

4-1136 „Dėl 2021–2030 metų 

Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos Valstybės 

skaitmeninimo plėtros 

programos pažangos 

priemonės Nr. 05-002-01-07-

09 „Didinti socialiai 

pažeidžiamų grupių 

skaitmeninius įgūdžius“ aprašo 

patvirtinimo“. 

2023 metų pradžioje startavo 

nauja Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos priemonė 

„Geresnės neįgaliųjų 

komunikavimo galimybės 

pasitelkiant informacines 

technologijas“, skirta dviem 

informacinių technologijų 

sprendimams, kurie skirti 

6

0

. 

 Periodinių leidinių 

neįgaliesiems skaičius 

NRD 12 - 

6

1

. 

 Informacijos 

prieinamumo didinimo 

neįgaliesiems 

priemonių skaičius 

NRD 1   

(Restruktūrizuotas 

tinklalapis 

www.pertvarka.lt, skirtas 

informacijos sklaidai apie 

Institucinės globos 

pertvarkos procesus). 

- 

6

2

. 

 Suteiktų gestų kalbos 

vertėjų paslaugų 

skaičius 

NRD / apskričių 

gestų kalbos 

vertėjų centrai 

Suteiktų paslaugų skaičius 

81373 (iš jų 62191 

nuotoliniu būdu). 

- 

6

3

. 

 Gestų kalbos vertėjų 

paslaugas gavusių 

kurčiųjų skaičius 

NRD / apskričių 

gestų kalbos 

vertėjų centrai 

3681 - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

žmonėms su negalia, sukurti. 

Įdiegus naujus IT sprendimus 

(komunikacijos programėlę 

asmenims su klausos negalia, 

audiovizualinio turinio 

perteikimo programėlę 

asmenims su regos negalia bei 

techninės pagalbos priemones 

asmenims su intelekto ir 

kognityviniais / 

komunikaciniais  sutrikimais) 

asmenims su negalia bus 

sudarytos sąlygos lygiai su 

kitais visuomenės nariais 

dalyvauti visuomeniniame 

gyvenime, gauti reikiamas 

paslaugas, dalyvauti 

laisvalaikio veiklose ir 

bendrauti su kitais asmenimis 

be kliūčių. Vykdant IT 

sprendimų diegimo pirkimus 

bus siekiama, kad IT 

sprendimai atitiktų Direktyvos 

(ES) 2016/2102 dėl viešojo 

sektoriaus institucijų interneto 

svetainių ir mobiliųjų 

programų prieinamumo 

nuostatus ir būtų patogūs 

naudotis ne tik tikslinių grupių 

asmenims, bet ir visiems 

asmenims su negalia. 

Kvietimas teikti projektų 

įgyvendinimo planus (toliau – 

PĮP) projektui „Geresnės 

neįgaliųjų komunikavimo 

galimybės pasitelkiant 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

informacines technologijas“ 

buvo skelbiamas 2023 m. 

sausio 9 d. – 2023 m. sausio 31 

d. Galimas pareiškėjas – 

Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos.  

VšĮ Centrinė projektų valdymo 

agentūra yra įvertinusi PĮP,  

projektui 2023 m. kovo 21 d. 

ekonomikos ir inovacijų 

ministro įsakymu Nr. 4-164  

yra skirtas finansavimas. 

6

4

. 

 Aklųjų ir silpnaregių 

bibliotekų lankytojų 

skaičius ir jo pokytis 

Kultūros 

ministerija 

Iš viso 2022 metais 185000 

lankytojų, iš jų: 

fizinių – 15753, virtualių – 

177368 

Bendradarbiaujant su 

Italijos prieinamų 

knygų fondu LIA 

išverstos ir adaptuotos 

gairės 

„El. knygos visiems: 

prieinamos 

skaitmeninės leidybos 

ekosistema“, kuriose 

išdėstyti esminiai 

įtraukios leidybos 

principai, šios temos 

svarbos pagrindimas ir 

numatyti būtiniausi 

procesai. 

Siekiant paskatinti 

leidinių lengvai 

suprantama kalba 

(angl. easy reading) 

leidybą šalyje, 2022 m. 

lapkričio mėn. 

Ilgas ir detalus atsakynas. 

Prireikus žiūrėti raštą. 

 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

Lietuvos 

audiosensorinė 

biblioteka kartu su 

Švedijos Karalystės 

ambasada ir Lietuvos 

leidėjų asociacija 

organizavo tarptautinę 

konferenciją „Kaip 

papasakoti istoriją 

neatrastam 

skaitytojui?”. 

Konferencijos metu 

lengvai suprantamos 

kalbos profesionalai 

supažindino kūrėjus ir 

leidėjus su 

skaitlingomis skaitymo 

ir suvokimo problemų 

turinčių skaitytojų 

auditorijomis, pristatė 

lengvai suprantamos 

kalbos ypatumus, 

sėkmingos leidybos 

patirtis Švedijoje ir 

Latvijoje. Renginio 

metu organizuota 

suinteresuotų šalių 

diskusija dėl tokių 

leidinių spartesnio 

atsiradimo galimybių 

Lietuvoje.  

6

5

. 

22 straipsnis 

Privataus gyvenimo 

neliečiamumas 

Neįgaliųjų, 

nukentėjusių nuo 

nusikaltimų asmens 

privataus gyvenimo 

Informatikos ir 

ryšių 

departamentas 

prie Vidaus 

2 Informatikos ir ryšių 

departamentas, kuris  

Nusikalstamų veikų 

žinybinio registro 

- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

neliečiamumui, 

skaičius 

reikalų 

ministerijos 

duomenų pagrindu 

rengia nusikalstamumo 

statistinę informaciją, 

pagal kompetenciją 

nėra atsakingas už 

Neįgaliųjų teisių 

konvencijoje numatytų 

priemonių ir veiksmų  

įgyvendinimą. 

6

6

. 

 Skundų dėl neįgalaus 

asmens duomenų 

neteisėto viešinimo 

skaičius 

Valstybinės 

duomenų 

apsaugos 

inspekcija 

0  - 

6

7

. 

 Lietuvos Respublikos 

Seimo kontrolieriaus 

įstaigoje gautų skundų 

dėl privatumo 

pažeidimų socialinės 

globos namuose 

skaičius 

Lietuvos 

Respublikos 

Seimo 

kontrolieriaus 

įstaiga 

Skundų, kuriuose būtų 

skundžiamasi tik dėl 

privatumo pažeidimų 

globos namuose nebuvo 

gauta, tačiau buvo gauti 8 

skundai/pranešimai, kuriose 

iš aprašomų aplinkybių 

buvo galima įžvelgti 

galimus asmens privatumo 

pažeidimus 

 - 

6

8

. 

23 straipsnis 

Būsto ir šeimos neliečiamumas 

Neįgalių vaikų, 

gaunančių socialinės 

globos paslaugas 

globos namuose, kurių 

savininko teises 

įgyvendina SADM 

skaičius 

VTAĮT prie 

SADM 

VTAĮT informavo, kad dėl 

techninių priežaščių neturi 

galimybės pateikti 

prašomos informacijos 

- - 

6

9

. 

 Neįgalių vaikų, 

kuriems nustatyta 

globa (rūpyba) 

giminaičių šeimoje, 

kitų fizinių asmenų 

šeimoje, šeimynoje ar 

VTAĮT prie 

SADM 

VTAĮT informavo, kad dėl 

techninių priežaščių neturi 

galimybės pateikti 

prašomos informacijos 

- - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

globos institucijoje, 

skaičius 

7

0

. 

 Vaikų, atskirtų nuo 

tėvų dėl tėvų 

neįgalumo, skaičius 

VTAĮT prie 

SADM 

Prašomi duomenys 

nerenkami, neapskaitomi. 

- - 

7

1

. 

24 straipsnis Švietimas Neįgaliųjų dalyvavimo 

ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose, bendrojo 

ugdymo (bendrosios 

paskirties), profesinių 

ir aukštojo mokslo 

mokyklose įtraukioju 

būdu dalis (%) 

Neįgaliųjų, 

dalyvaujančių švietimo 

sistemoje įtraukioju 

būdu, dalis (%) 

Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija 

Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigos – 1,68 proc.  

Bendrojo ugdymo 

mokyklos – 2,26 proc. 

Profesinio mokymo įstaigos 

– 3,07 proc. 

Kolegijos – 0,16 proc. 

Universitetai – 0,25 proc. 

Iš viso – 1,88 proc. 
(Pastaba: dalis skaičiuojama 

nuo bendro vaikų / mokinių / 

studentų skaičiaus pakopoje) 

Komiteto 

rekomendacijų 

Konvencijos 24 

straipsniui 

įgyvendinimas bus 

vykdomas per 

Švietimo 

programos pažangos 

priemonės 

„Įgyvendinti įtraukųjį 

švietimą veiklas, 

skirtas didinti švietimo 

pagalbos 

prieinamumą: 

regioninių specialiojo 

ugdymo centrų, 

teikiančių konsultacinę 

pagalbą, 

steigimą ir vystymą, 

pedagogų ir švietimo 

pagalbos specialistų 

kompetencijų 

tobulinimą, mobilios 

metodinės 

konsultacinės pagalbos 

mokykloms teikimą, 

esant sudėtingiems 

įtraukties atvejams, ir 

šių 

paslaugų plėtrą. 2023–

2024 ir 2024-2025 m. 

2023–2029 m. laikotarpiu 

suplanuotas mokyklų pastatų 

(infrastruktūros) pritaikymas 

per regionines 

priemones ,,Plėtoti įvairialypį 

švietimą vykdant visos dienos 

mokyklų veiklą“ (visos dienos 

mokyklos 

erdvių sukūrimas ir 

pritaikymas įvairių poreikių 

mokiniams (įskaitant ir 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems) ir „Infrastruktūros 

pritaikymas neįgaliesiems 

efektyviai veikiančiose 

mokyklose“. 2023 m. 

kovo 1 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 241 patvirtintas 

2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos švietimo 

plėtros 

programos pažangos 

priemonės Nr. 12-003-03-02-

01 „Įgyvendinti įtraukųjį 

švietimą“ aprašas, 

kuriame 24 straipsnio 

nuostatos įtraukiamos per 

koordinuotai teikiamų 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

m. numatoma 

išbandyti mokinių 

įvairovei atvirų klasių / 

grupių ugdymo 

organizavimo ir 

įgyvendinimo 

modelius bent 5 

savivaldybėse ir kt. 

paslaugų plėtrą 

savivaldybėse, mokiniams 

patiriantiems atskirtį teikiamų 

visos dienos mokyklos 

paslaugų plėtrą 

savivaldybėse, švietimo 

sistemos darbuotojų 

kompetencijos ir kvalifikacijos 

tobulinimą, ugdymo ir 

vertinimo metodikų kūrimą bei 

pritaikymą, specialiojo 

ugdymo ir techninės pagalbos 

priemonių 

ugdymui įsigijimą ir kt. 

7

2

. 

 Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų turinčių pagal 

poreikius pritaikytą 

aplinką neįgaliesiems 

skaičius ir dalis (%). 

Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija 

Iš dalies pritaikyta:     680 – 

99,12 proc. 

Visiškai nepritaikyta:   5 

– 0,73 proc. 

  Visiškai pritaikyta:        

1 – 0,15 proc. 

 
(Pastaba: skaičiuojami tik 

baziniai padaliniai). 

 

 

 

 

 

-II- 

 

 

 

-II- 

7

3

. 

 Bendrojo ugdymo 

(įskaitant 

specialiąsias), 

mokyklų, turinčių 

pagal poreikius 

pritaikytą aplinką 

neįgaliesiems skaičius 

ir dalis (%). 

Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija 

Iš dalies pritaikyta:    899 – 

98,25 proc. 

Visiškai nepritaikyta: 4 – 

0,44 proc. 

Visiškai pritaikyta:   12 

– 1,31 proc. 

 
(Pastaba: skaičiuojami tik 

baziniai padaliniai). 

 

-II- -II- 

7 Profesinių ir aukštųjų Švietimo, Iš dalies pritaikyta:  51 – -II- -II- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

4

. 

mokyklų, turinčių 

pagal poreikius 

pritaikytą aplinką 

neįgaliesiems skaičius 

ir dalis (%). 

mokslo ir sporto 

ministerija 

100 proc. 

 
(Pastaba: duomenys tik apie 

profesinio mokymo  

įstaigas, skaičiuojami tik 

baziniai padaliniai). 

 

7

5

. 

 Mokinių turinčių 

specialiųjų ugdymo 

poreikių (toliau – 

SUP) (dėl negalios) 

lankančių neformaliojo 

ugdymo programas, 

būrelius skaičius ir 

dalis (%) 

Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija 

Mokinių turinčių 

specialiųjų ugdymo 

poreikių ir dalyvaujančių 

neformaliojo vaikų 

švietimo programose arba 

lankančių būrelius bendrojo 

ugdymo mokyklose, 

skaičius – 5283 (57,70 

proc.). Iš jų: 

 

Lanko būrelius - 3 832 

(41,85 proc.); 

 

Lanko formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo  

programas – 471 (5,14 

proc.); 

 

Lanko kitas neformaliojo 

vaikų švietimo programas - 

2 300 (25,12% proc.); 

 

Lanko formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo arba  

kitas neformaliojo vaikų 

švietimo programas - 2 595, 

28,34 (proc.). 

-II- -II- 

7

6

 Vaikų turinčių SUP 

(dėl negalios), vežamų 

Švietimo, 

mokslo ir sporto 

Į mokyklą vežiojamų SUP 

mokinių skaičius – 13 518; 

-II- -II- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

. (iš namų į mokyklą / iš 

mokyklos į namus), 

skaičius ir dalis (%)  

ministerija dalis nuo visų bendrojo 

ugdymo mokinių skaičiaus 

- 3,85 proc. 

7

7

. 

 Vaikų turinčių SUP 

(dėl negalios), kuriems 

yra skirtas mokymasis 

namuose skaičius ir 

dalis (%). 

Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija 

Ikimokyklinis ugdymas – 3, 

0,14 proc. 

Bendrasis ugdymas – 498, 

5,37 proc. 

-II- -II- 

7

8

. 

 Švietimo pagalbos 

specialistui (pagal 

tipą) tenkantis 

bendrojo ugdymo 

mokyklose mokinių 

turinčių SUP (dėl 

negalios) skaičius 

Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija 

-Psichologui: 

Pradinė mokykla: 7,80; 

Progimnazija: 9,22; 

Pagrindinė mokykla: 

34,20; 

Gimnazija: 7,63. 

 

-Specialiajam 

pedagogui: 

Pradinė mokykla: 9,96; 

Progimnazija: 8,26; 

Pagrindinė mokykla: 

30,67; 

Gimnazija: 12,07. 

 

-Surdo/tiflo pedagogui: 

Pradinė mokykla: 0; 

Progimnazija: 0; 

Pagrindinė mokykla: 

432,18; 

Gimnazija: 189,46. 

 

 

-Logopedui: 

Pradinė mokykla: 4,78; 

-II- -II- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

Progimnazija: 8,86; 

Pagrindinė mokykla: 

29,53; 

Gimnazija: 12,57. 

 

-Socialiniam pedagogui: 

Pradinė mokykla: 7,09; 

Progimnazija: 6,49; 

Pagrindinė mokykla: 

22,86; 

Gimnazija: 5,86. 
7

9

. 

 Socialinės 

reabilitacijos paslaugų 

akliesiems teikimo 

veiklose dalyvavusių 

neįgaliųjų skaičius 

NRD 18 - - 

8

0

. 

 Gestų kalbos mokymų 

skaičius 

NRD 3 mokymų programos - - 

8

1

. 

 Gestų kalbos 

mokymuose 

dalyvavusių asmenų 

skaičius 

NRD 80 - - 

8

2

. 

 Mokinių, turinčių 

kalbos, klausos 

negalią, besimokančių 

BU, mokyklose, 

skaičius ir dalis (%) 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

Mokiniai, turintys kalbos 

ir klausos negalią - 6458, 

dalis nuo visų bendrojo 

ugdymo mokinių 

skaičiaus – 1,84 proc. 

  

8

3

. 

 Aukštosiose 

mokyklose 

besimokančių 

neįgaliųjų, gavusių 

finansinę paramą, 

skaičius 

NRD - Studentams su negalia 

mokėtos išmokos 

specialiesiems poreikiams 

tenkinti – 571. 

- Studentams su negalia 

mokėtos tikslinės išmokos 

- - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

studijų išlaidoms iš dalies 

kompensuoti – 196. 

8

4

. 

 Neįgaliųjų profesinėse 

mokyklose skaičius 

Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija 

Bendrojo ugdymo 

programose – 93; 

Pirminio profesinio 

mokymo programose – 

1170; 

Tęstinio profesinio 

mokymo programose – 43; 

Iš viso 3,07 proc. nuo 

bendro profesinio mokymo 

mokinių skaičiaus. 

  

8

5

. 

25 straipsnis 

Sveikata 

Sveikatos priežiūros 

įstaigų specialistų, 

kėlusių kvalifikaciją 

darbui su 

neįgaliaisiais, skaičius 

ir jo pokytis 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Pateikė ilgą ir detalų 

atsakymą, Prireikus žiūrėti 

raštą. 

LR sveikatos apsaugos 

ministro 2023 sausio 

13 d. įsakymu Nr. V-

44 patvirtintas Riboto 

judumo asmenims 

palankios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos vertinimo 

tvarkos aprašas. Šis 

aprašas aiškiai 

apibrėžia pagrindinius 

kriterijus asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigai, kad joje 

teikiamos asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugos būtų 

prieinamos visiems 

pacientams. 

Rengiamas 

Ambulatorinių slaugos 

paslaugų namuose 

teikimo reikalavimų 

aprašas, naujoje jo 

Informavo, kad pagal 2022-

2030 m. plėtros programos 

valdytojos Sveikatos apsaugos 

ministerijos sveikatos 

priežiūros kokybės ir 

efektyvumo didinimo 

programoje suplanuotą 

pažangos priemonę yra 

numatoma vykdyti šias 

veiklas, glaudžiai susijusias su 

prieinamumo gerinimu 

neįgaliesiems:  

- Odontologijos 

neįgaliesiems paslaugų plėtra 

(pagal įgyvendintą pilotinį 

projektą); 

- Ilgalaikės priežiūros 

paslaugų diegimas (bus 

įgyvendinama pilna sveikatos 

priežiūros ir socialinių 

paslaugų sektoriaus integracija 

teikiant paslaugas 

neįgaliesiems ir senyvo 

amžiaus asmenims, sukuriant 

8

6

. 

 Sveikatos priežiūros 

įstaigų, iš jų – 

pritaikytų 

neįgaliesiems, skaičius 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

redakcijoje bus 

numatyta, kad šios 

paslaugos gali būti 

teikiamos ne tik 

paciento namuose, bet 

ir švietimo įstaigoje ar 

darbovietėje. 

naują ilgalaikės priežiūros 

paslaugų organizavimo ir 

teikimo modelį, kuris apimtų 

ambulatorinę ir stacionarinę 

(slaugos ir socialinės globos) 

grandis visose savivaldybėse; 

planuojami mokymai ilgalaikę 

priežiūrą teikiantiems 

specialistams) 

- Planuojant bet kokias 

investicijas į infrastruktūros 

modernizavimą sveikatos 

priežiūros įstaigose bus 

įrašytas reikalavimas pritaikyti 

infrastruktūrą neįgaliesiems 

(teisės aktų reikalavimai). 

8

7

. 

26 straipsnis 

Gebėjimų ir funkcijų 

lavinimas ir reabilitacija 

Neįgaliųjų asociacijų 

veiklos rėmimo 

projektuose naudą 

savarankiško 

gyvenimo įgūdžių 

lavinimui skirtose 

veiklose gavusių 

neįgaliųjų skaičius ir 

jo pokytis 

NRD Tiesioginę naudą gavo – 

dalyvavo neįgaliųjų 

savarankiško gyvenimo 

įgūdžių ugdymo 

mokymuose, seminaruose, 

stovyklose, aktyvaus 

poilsio renginiuose ir 

stovyklose, kituose ilgesnės 

trukmės neįgaliesiems 

skirtuose renginiuose – 

3034 neįgalūs asmenys.  

- - 

8

8

. 

 Žmonių su fizine ir 

regos negalia 

mobilumo ir 

savarankiško 

gyvenimo įgūdžių 

ugdymo projektuose 

naudą gavusių asmenų 

skaičius ir jo pokytis 

NRD 18 - - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

8

9

. 

 Pritaikytų transporto 

priemonių, perduotų 

NVO valdyti panaudos 

pagrindais teikti 

pavežėjimo paslaugas į 

reabilitacijos ir kitas 

įstaigas, skaičius 

NRD 76 - - 

9

0

. 

 Reabilitacijos ir kitose 

įstaigose suteiktų 

medicininės 

reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems skaičius 

Valstybinė 

ligonių kasa prie 

SAM 

468 481 

 

 

 

 

 

Ilgas ir detalus 

atsakymas. Prireikus 

žiūrėti rašte. 

- 

9

1

. 

 Valstybės ir 

savivaldybių biudžetų 

lėšų socialinės 

reabilitacijos 

projektams dydis ir jo 

pokytis 

NRD 5845,74 tūkst. Eurų. RASA Š.  

9

2

. 

 Socialinės 

reabilitacijos paslaugas 

neįgaliesiems 

bendruomenėje 

gavusių neįgaliųjų 

skaičius 

NRD Įgyvendinant projektus 

įvairaus pobūdžio 

paslaugas (naudą) gavo 

22023 asmenys, iš jų 19868 

neįgalieji (18639 suaugę 

neįgalieji ir 1229 neįgalūs 

vaikai) bei 2155 šeimos 

nariai. 

- - 

9

3

. 

 Neįgaliųjų asociacijų 

veiklos rėmimo 

projektuose specialistų 

kvalifikacijos 

NRD Suorganizuoti 54 

specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo renginiai, 

kuriuose dalyvavo 1359 

- - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

tobulinimo veiklose 

skaičius ir jo pokytis 

specialistų, iš jų 200 

asmenų su negalia. 

9

4

. 

 Techninės pagalbos 

neįgaliesiems 

priemonėmis aprūpintų 

asmenų skaičius ir jo 

pokytis 

SADM Aprūpinti 39 579 (su 

kompensacijomis) 

asmenys. Lyginant su 2022 

m. - 48 proc. daugiau 

asmenų). 

Išmokėtų kompensacijų - 

4120. Lyginant su 2022 m. 

- 135 proc. daugiau. 

Komitetas 

rekomendacijų dėl 26 

straipsnio nepateikė. 

Tačiau 2022 m. buvo 

pilotuojama mobilių 

komandų veikla 

Vilniaus ir Klaipėdos 

apskrityse. Unikalių 

asmenų, gavusių 

mobiliųjų komandų 

paslaugą -123  

asmenys, atvejų 

skaičius - 131,  išduota 

154 vnt. TPP.       

2021–2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

neįgaliesiems tinkamos 

aplinkos visose gyvenimo 

srityse plėtros programos 

pažangos priemonės 

„Užtikrinti fizinės 

infrastruktūros prieinamumą 

neįgaliesiems“ numatyta 

veikla - aprūpinti neįgaliuosius 

techninės pagalbos 

priemonėmis įtraukiant naują 

aprūpinimo techninės pagalbos 

priemonėmis metodą - 

mobiliąsias komandas. 

Bus plečiame mobilių 

komandų veikla, papildomai 

įsteigiant dar 2 komandas. 

9

5

. 

 Lešų, skirtų įsigyti 

techninės pagalbos 

priemonių 

neįgaliesiems, dydis ir 

pokytis 

SADM 3,8 mln. Lyginant su 2022 

m. - 100 tūkst. Daugiau. 

-II- -II- 

9

6

. 

27 straipsnis 

Darbas ir užimtumas 

Darbingo amžiaus 

neįgaliųjų skaičius 

(pagal netekto 

darbingumo procentus) 

ir jo pokytis 

SADM 45-55 proc. – 58235 

60-70 proc. – 66725 

75-100 proc. –  21746 

 

Lyginant su 2021 m., 

darbingo amžiaus asmenų 

sumažėjo apie 750. 

2022 m. liepos 19 d. 

priimti teisės aktų 

pakeitimai, kurie 

įsigaliojo nuo 2023 m. 

sausio 1 d. - visos 

žmonėms su negalia 

įsitraukimui į darbo 

rinką reikiamos 

paslaugos ir priemonės 

Įtraukios darbo rinkos plėtros 

programos vienos iš pažangos 

priemonių „Didinti 

pažeidžiamų asmenų grupių 

užimtumą“ numatomas 

rezultato rodiklis – darbo 

rinkoje užimtų darbingo 

amžiaus neįgaliųjų dalis nuo 

bendro darbingo amžiaus 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

(darbo vietos 

pritaikymas, subsidijos 

darbo asistento 

išlaidoms, aktyvios 

darbo rinkos politikos 

priemonių 

kompleksas, 

įdarbinimas 

subsidijuojant ir kt.), 

reglamentuotos 

Užimtumo įstatyme, 

tokiu būdu sukuriant 

asmenims su negalia 

vienodas sąlygas dirbti 

atviroje darbo rinkoje, 

atsisakyta socialinių 

įmonių su 

segreguotomis darbo 

vietomis ir suteiktos 

platesnės galimybes 

asmenims su negalia 

nuspręsti, kur nori 

dirbti. Žmonėms su 

negalia ši reforma 

reiškia laisvę pasirinkti 

– kur besidarbintų, 

pagalba keliaus paskui 

žmogų ir jos apimtys 

nepriklausys nuo 

darbdavio statuso. 

Užimtumo įstatyme 

reglamentuotos 

prevencines 

priemones, kurių dėka 

asmenys, dėl įvairių 

aplinkybių įgiję 

neįgaliųjų skaičiaus (pradinė 

reikšmė 2020 m. – 28,4 proc., 

siekiama 2030 m. – 47 proc.) 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

negalią, galės išlikti 

darbo rinkoje dėl jiems 

pritaikytų darbo vietų.   

Numatoma suformuoti 

ir pilotuoti specifinės 

priemonės, leisiančias 

įsitraukti į darbo rinką 

asmenis turinčius 

tokias negalias, kaip 

intelekto, 

psichosocialinė 

negalia. 

9

7

. 

 Dirbančių neįgaliųjų 

skaičius 

SADM 44725 -II- -II- 

9

8

. 

 Neįgaliųjų užimtumo 

darbo rinkoje lygis ir 

jo pokytis 

SADM Dirbantys asmenys pagal 

negalios sunkumą: 

45- 55 proc. – 25900  

60-70 proc. – 16995 

75-100 proc. – 1740  

 

Lyginant su 2021 m. 

dirbančiųjų asmenų su 

negalia skaičius didėjo 4 

proc. 

-II- -II- 

9

9

. 

 Per metus Užimtumo 

tarnyboje 

įsiregistravusių 

neįgaliųjų skaičius 

SADM 13 434 -II- -II- 

        

1

0

0

 Aktyvios darbo rinkos 

politikos priemonėse 

dalyvavusių neįgaliųjų 

skaičius 

SADM 3 183 -II- -II- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

. 

        

1

0

1

. 

 Neįgaliųjų užimtumui 

remti skirtos lėšos 

aktyvios darbo rinkos 

politikos priemonėms 

įgyvendinti, eurais 

SADM 8 923 700 -II- -II- 

       

1

0

2

. 

 Skundų dėl 

diskriminacijos darbe 

dėl negalios skaičius 

Lygių galimybių 

kontrolieriaus 

tarnyba, 

Valstybinė 

darbo inspekcija 

prie Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerijos 

Lygių galimybių 

kontrolieriaus tarnyba – 6.  

Valstybinė darbo inspekcija 

– 2. 

-II- - 

       

1

0

3

. 

 Nusiųstų į profesinės 

reabilitacijos programą 

neįgaliųjų skaičius  

SADM / 

Užimtumo 

tarnyba 

328 -II- -II- 

       

1

0

4

. 

 Neįgaliųjų, 

dalyvavusių paramos 

mokymuisi 

priemonėse, skaičius 

SADM / 

Užimtumo 

tarnyba 

618 -II- -II- 

      

1

0

5

. 

 Nusiųstų į įdarbinimo 

subsidijuojant 

priemonę neįgaliųjų 

skaičius 

SADM/ 

Užimtumo 

tarnyba 

1 232 -II- -II- 

      

1

0

6

. 

 Nusiųstų į darbo 

įgūdžių įgijimo 

rėmimo priemonę 

neįgaliųjų skaičius 

SADM / 

Užimtumo 

tarnyba 

21 -II- -II- 

       Per metus įdarbintų SADM / 50,3 -II- -II- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

1

0

7

. 

neįgaliųjų dalis, nuo 

visų per šį laikotarpį 

teritorinėse darbo 

biržose įsiregistravusių 

neįgaliųjų, procentais 

Užimtumo 

tarnyba 

      

1

0

8

. 

 NRD finansuojamuose 

projektuose dirbančių 

neįgaliųjų skaičius 

NRD I00 organizacijų dirba  

51 negalią turintis (2020 

m.) 

(2021 m. rinkti 

duomenys žymiai 

nepakito). 

- 

      

1

0

9

. 

 NRD finansuojamuose 

projektuose dirbančių 

neįgaliųjų dalis iš visų 

dirbančiųjų 

projektuose 

NRD Iš apklaustų 100 NVO, 

dirba 94 

(2021 m. rinkti 

duomenys žymiai 

nepakito). 

- 

      

1

1

0

. 

 Socialinių įmonių 

skaičius 

SADM 99 -II- -II- 

     

1

1

1

. 

 Socialinėse įmonėse 

dirbančių neįgaliųjų 

skaičius (pagal 

nustatytą darbingumo, 

neįgalumo ar 

specialiųjų poreikių 

lygį) 

SADM 6 113 

Iš jų pagal nustatytą 

darbingumo, neįgalumo ar 

specialiųjų poreikių lygį: 

528 -  iki 25 proc. 

darbingumo lygis, sunkus 

neįgalumo lygis, didelių 

specialiųjų poreikių lygis 

3 587 - 30-40 proc. 

darbingumo lygis, vidutinis 

neįgalumo lygis, vidutinių 

specialiųjų poreikių lygis 

1 998 - 45-55 proc. 

darbingumo lygis, lengvas 

-II- -II- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

neįgalumo lygis, nedidelių 

specialiųjų poreikių lygis 

     

1

1

2

. 

 Socialinėse įmonėse 

dirbančių neįgaliųjų 

dalis, nuo visų 

socialinėse įmonėse 

įdarbinamų asmenų 

tikslinių grupių, 

procentais 

SADM 81,2 -II- -II- 

     

1

1

3

. 

 Lėšos, skirtos 

socialinėms įmonėms 

remti, tūkst. eurų 

SADM 17 491,45 -II- -II- 

     

1

1

4

. 

 Per metus į įsteigtas 

(pritaikytas) darbo 

vietas, įdarbintų 

neįgaliųjų skaičius 

SADM /  

Užimtumo 

tarnyba 

55 -II- -II- 

     

1

1

5

. 

28 straipsnis 

Pakankamas gyvenimo lygis ir 

socialinė apsauga 

Socialinės apsaugos 

išmokos negalios 

atveju (socialinės 

apsaugos išmokos ir 

paslaugos) 

https://osp.stat.gov.lt  

Lietuvos 

statistikos 

departamento 

duomenys 

795,4 mln. EUR (2021 m.) - - 

     

1

1

6

. 

 Techninės pagalbos 

priemonių poreikio 

patenkinimo procentas 

nuo visų 

besikreipiančių 

asmenų skaičiaus 

SADM 88,38 proc. Siekiant didinti 

paramos būstui 

prieinamumą ir 

adekvatumą (įskaitant 

neįgaliesiems), 2021 

m. gruodžio 21 d. 

Lietuvos Respublikos 

Seime priimtas 

Lietuvos Respublikos 

paramos būstui įsigyti 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos valdomoje 2021-

2030 m. socialinės sutelkties 

plėtros programoje numatyta 

priemonė „Didinti būsto 

prieinamumą socialiai 

pažeidžiamiems asmenims“, 

kuri iš dalies jau yra 

įgyvendinta, 2021 m. gruodžio 

21 d. priėmus Lietuvos 

https://osp.stat.gov.lt/


Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

ar išsinuomoti 

įstatymo Nr. XII-1215 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 18, 20, 21 ir 25 

straipsnių pakeitimo 

įstatymas Nr. XIV-

809, kuriuo, be kita ko, 

sudarytos sąlygos 

neįgaliesiems gauti 

didesnes pajamas, 

neprarandant teisės į 

socialinio būsto nuomą 

(iki 50 proc. vietoj 25 

proc. padidinta pajamų 

ir turto riba, kurios 

neviršijus išlieka teisė 

į socialinio būsto 

nuomą), padidintas 

subsidijos, teikiamos 

valstybės iš dalies 

kompensuojamo būsto 

kredito daliai 

apmokėti, dydis iki 30 

proc. vietoj 20 proc. 

Respublikos paramos būstui 

įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 

pakeitimus.  Minėtoje plėtros 

programoje taip pat numatyta 

priemonė „Sumažinti 

pažeidžiamų visuomenės 

grupių gerovės teritorinius 

skirtumus“, kuri bus 

įgyvendinama regioniniu 

principu plėtojant socialinio 

būsto fondą neįgaliesiems ir 

gausioms šeimoms iš 2021-

2027 m. periodo Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų. 

     

1

1

7

. 

 Skirtų techninės 

pagalbos priemonių 

neįgaliesiems skaičius 

SADM 49 599 techninės pagalbos 

išduotos iš TPNC 

Išmokėtos 4120 

kompensacijų už įsigytas 

TPP 

-II- -II- 

     

1

1

8

. 

 Netekto darbingumo 

pensijas gavusių 

neįgaliųjų skaičius  

SADM Darbingo amžiaus asmenys, 

gavę netekto darbingumo 

pensijas - 110875 

-II- -II- 

     

1

 Slaugos išlaidų 

tikslines 

SADM 33 822 -II- -II- 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

1

9

. 

kompensacijas gavusių 

asmenų skaičius 

     

1

2

0

. 

 Priežiūros išlaidų 

tikslines 

kompensacijas gavusių 

asmenų skaičius 

SADM 60 156 -II- -II- 

      

1

2

1

. 

 Transporto išlaidų 

tikslines 

kompensacijas gavusių 

asmenų skaičius 

SADM 32 621 -II- -II- 

     

1

2

2

. 

 Lengvojo automobilio 

įsigijimo išlaidų 

tikslines 

kompensacijas gavusių 

asmenų skaičius 

SADM Bendras skaičius – 749, iš 

jų neįgalūs asmenys, – 397, 

šeimos, auginančius 

neįgalius vaikus, – 280, 

šeimos, auginančios 

neįgalius vaikus virš 18 

metų, – 72 

-II- -II- 

     

1

2

3

. 

 Skirtų (išnuomotų) 

socialinių būstų 

skaičius, iš jų – skirtų 

neįgaliesiems 

SADM Socialinis būstas 

išnuomotas 857 asmenims 

(šeimoms), iš jų – 168 

neįgaliesiems (jų šeimoms) 

-II- -II- 

     

1

2

4

. 

 Paramą būstui 

išsinuomoti gavusių 

neįgaliųjų skaičius 

SADM Būsto nuomos mokesčio 

dalies kompensaciją gavo 

154 šeimos (247 asmenys) 

-II- -II- 

     

1

2

5

. 

 Būsto pritaikymo 

neįgaliesiems poreikio 

tenkinimo lygmuo 

NRD 58,13 proc. - - 

      Valstybės ir NRD 491. - - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

1

2

6

. 

savivaldybių lėšomis 

neįgaliesiems 

pritaikytų būstų 

skaičius 

Vaikams - 168 

      

1

2

7

. 

29 straipsnis 

Dalyvavimas politiniame ir 

visuomenės gyvenime 

Pritaikytų 

neįgaliesiems 

apylinkių dalis nuo 

visų balsavimo 

apylinkių skaičiaus 

Lietuvos 

Respublikos 

vyriausioji 

rinkimų 

komisija 

88,1 proc. 

(iš 1927) 

2022 m. buvo priimtas 

Lietuvos Respublikos 

rinkimų kodeksas, 

kurio nuostatos 

užtikrina neįgaliųjų 

teisę balsuoti: rinkimų 

biuleteniai yra 

spausdinami brailio 

raštu, rinkimų leidinys 

yra leidžiamas Easy-

To-Read (lengvai 

suprantamo teksto) 

formatu, vis daugiau 

rinkimų apylinkių yra 

pritaikoma neįgaliems. 

Negalią turinčiam 

rinkėjui balsavimo 

kabinoje leidžiama 

naudotis pagalbinėmis 

priemonėmis ir 

technologijomis 

(telefonais ir pan.). 

Jeigu rinkėjas dėl 

neįgalumo pats negali 

pats užpildyti rinkimų 

biuletenio, jo prašymu 

tai gali padaryti jo 

prašymu pasirinktas 

kitas asmuo. Šis 

asmuo privalo 

- 

      

1

2

8

. 

 Neįgaliesiems 

pritaikytų balsavimo 

apylinkių skaičius 

Lietuvos 

Respublikos 

vyriausioji 

rinkimų 

komisija 

1697 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

biuletenį užpildyti 

rinkėjo akivaizdoje ir 

pagal jo nurodymą, 

išsaugoti balsavimo 

paslaptį ir rinkėjo 

akivaizdoje įmesti 

biuletenį į balsadėžę;  

Suteikiama teisė 

neįgaliesiems balsuoti 

ir kandidatuoti 

rinkimuose; 

Rinkti patikimą ir 

suskirstytą statistiką ir 

duomenis apie 

neįgaliųjų kaip rinkėjų, 

kandidatų dalyvavimą 

     

1

2

9

. 

 Neįgaliųjų 

(organizacijų narių), 

dalyvaujančių 

visuomeninėse 

organizacijose ir 

judėjimuose dalis nuo 

visų neįgaliųjų 

NRD 58731   

    

1

3

0

. 

 Neįgaliųjų skėtinių 

asociacijų, kurių veikla 

remta ataskaitiniais 

metais, skaičius 

NRD 20   

    

1

3

1

. 

 Valstybės biudžeto 

lėšų, skirtų neįgaliųjų 

skėtinių 

nevyriausybinių 

asociacijų veiklai 

remti dydis 

NRD 1415700   



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

      

1

3

2

. 

30 straipsnis 

Dalyvavimas kultūriniame 

gyvenime, aktyvus poilsis, 

laisvalaikis ir sportas 

Regėjimo negalią 

turintiems 

gyventojams pritaikytų 

leidinių pavadinimų 

skaičius 

Kultūros 

minsiterija 

499 Įgyvendinant 

Marakešo sutartį ir 

gerinant asmenų, 

negalinčių skaityti 

įprasto spausdinto 

teksto, informacinį 

aprūpinimą prieinamo 

formato leidiniais 

užsienio kalbomis 

Lietuvos 

audiosensorinė 

biblioteka per 

Bookshare ir 

Accessible Books 

Consortium platformas 

vartotojams 2022 m. 

atsiuntė 343 

pavadinimų leidinius. 

2022 m. birželio mėn. 

Lietuvos kultūros 

institutas, Lietuvos 

audiosensorinė 

biblioteka ir Ukrainos 

negalių asociacijos 

Lvivo skyrius pasirašė 

trišalio 

bendradarbiavimo 

sutartį, kuri suteikė 

galimybę į ukrainiečių 

kalbą išverstas 

Lietuvos autorių 

knygas išleisti garsiniu 

formatu ir padaryti jas 

prieinamas ne tik 

asmenims, turintiems 

individualių skaitymo 

Kultūros ministerija, 

vadovaudamasi Strateginio 

valdymo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 

m. balandžio 28. d. nutarimu 

Nr. 292 „Dėl Lietuvos 

Respublikos strateginio 

valdymo įstatymo, Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 

dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių 

ir Lietuvos Respublikos 

biudžeto sandaros įstatymo 14 

straipsnio 3 dalies 

įgyvendinimo“, 87 punktu ir 

įgyvendindama 2021–2030 

metų plėtros programos 

valdytojos Kultūros 

ministerijos kultūros ir 

kūrybingumo plėtros 

programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 

m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 

781 „Dėl 2021–2030 metų 

Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos kultūros ir 

kūrybingumo plėtros 

programos patvirtinimo“, 

Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2022 m. kovo 10 d. 

įsakymu Nr. ĮV-274 „Dėl 

2021–2030 metų Lietuvos 

Respublikos kultūros 

ministerijos kultūros ir 

kūrybingumo plėtros 

      

1

3

3

. 

 Per Lietuvos kultūros 

tarybą finansuotų 

neįgaliųjų organizacijų 

įgyvendinamų projektų 

skaičius 

Kultūros 

ministerija 
111 projektų 

 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

poreikių, bet ir 

ukrainiečių kalbą 

mokantiems ar 

besimokantiems 

asmenims užsienio 

šalyse, kuriose gyvena 

istorinės ar buriasi nuo 

karo pabėgusios 

ukrainiečių 

bendruomenės. Prieiga 

prie leidinių 

užtikrinama per 

Elektroninių leidinių 

valdymo informacinę 

sistemą ELVIS 

(elvislab.lt). ES ir kitų 

fondų lėšomis 

renovuojamų kultūros 

infrastruktūros objektų 

ir prieigos prie jų 

pritaikomumo 

neįgaliesiems 

nuostatos 

įgyvendinamos 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos aplinkos 

ministro 2016 m. 

lapkričio 7 d. įsakymu 

Nr. D1-738 patvirtintu 

statybos techninį 

reglamentu STR 

1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, 

projekto ekspertizė“. 

programos pažangos 

priemonės Nr. 08-001-04-01-

01 (PP) „Aukštos meninės 

vertės, įvairaus ir įtraukaus 

kultūros turinio prieinamumo 

didinimas“ aprašo 

patvirtinimo” patvirtino 

pažangos priemonės Nr. 08-

001-04-01-01 (PP) „Aukštos 

meninės vertės, įvairaus ir 

įtraukaus kultūros turinio 

prieinamumo didinimas“ 

aprašą, o 2022 m. balandžio 27 

d. įsakymu Nr. ĮV-428 „Dėl 

2021–2030 metų Lietuvos 

Respublikos kultūros 

ministerijos kultūros ir 

kūrybingumo plėtros 

programos pažangos 

priemonės Nr. 08-001-04-01-

03 „Investicijos į kultūros 

išteklių skaitmeninimą ir 

prieinamumą“ aprašo ir 

projektų finansavimo sąlygų 

aprašų patvirtinimo” – 

pažangos priemonę Nr. 08-

001-04-01-03 (PP) 

„Investicijos į kultūros išteklių 

skaitmeninimą ir 

prieinamumą“. 

       Gestų kalbos vertimo NRD 108,75 - - 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

1

3

4

. 

paslaugas teikiančių 

vertėjų skaičius 

(etatais) 

      

1

3

5

. 

 Gestų kalbos vertimo 

paslaugas gavusių 

kurčiųjų skaičius 

NRD 3681 - - 

      

1

3

6

. 

 Gestų kalbos vertimo 

paslaugų skaičius 

NRD Suteiktų paslaugų skaičius 

81373 (iš jų 62191 

nuotoliniu būdu). 

- - 

      

1

3

7

. 

 Švietimo mokslo ir 

sporto ministerijos 

lėšomis finansuotose 

programose ir 

projektuose 

dalyvavusių neįgaliųjų 

skaičius 

ŠMSM   5 465 Bus ir toliau 

finansuojamos 

neįgaliųjų sporto 

organizacijų Aukšto 

meistriškumo sporto 

programos, 

bus skiriamos 

valstybės premijos 

sportininkams su 

negalia ir jų treneriams 

už aukšto 

meistriškumo 

sporto laimėjimus bei 

valstybės stipendijos 

sportininkams. Nuo 

2022 m. liepos 1 d. 

suvienodintos 

sveikųjų ir neįgaliųjų 

sportininkų valstybės 

premijos už 

pasiekimus pasaulio ir 

Europos 

2022 m. kovo 16 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 240 patvirtinta 

2022–2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos sporto 

plėtros programa, parengti 

programos pažangos 

priemonių „Patobulinti sporto 

sistemą nuo pagrindų iki 

aukšto meistriškumo“ ir 

„Išvystyti ilgalaikę, aiškiais 

kriterijais paremtą sporto 

vystymo politiką“ aprašų 

projektai, kuriuose 30 

straipsnio nuostatos 

įtraukiamos per numatomas 

priemones negalią 

turinčių asmenų sporto 

judėjimams Lietuvoje 

vadovaujančių nevyriausybinių 

      

1

3

8

. 

 Švietimo mokslo ir 

sporto ministerijos 

lėšų, skirtų neįgaliųjų 

programų ir projektų 

vykdymui, dydis 

ŠMSM    1 700 000  eurų 



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

čempionatuose, o nuo 

2025 m. sausio 1 d. 

bus suvienodintos 

valstybės premijos už 

pasiekimus 

olimpinėse, 

parolimpinėse ir 

kurčiųjų žaidynėse. 

organizacijų rėmimą ir 

skatinimą. 

      

1

3

9

. 

 Neįgaliųjų integracijos 

per kūno kultūrą ir 

sportą projektų 

skaičius 

NRD Nuo 2021 m. Neįgaliųjų 

reikalų departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

nebefinansuoja Neįgaliųjų 

socialinės integracijos per 

kūno kultūrą ir sportą 

priemonės. 

  

      

1

4

0

. 

 Neįgaliųjų integracijos 

per kūno kultūrą ir 

sportą projektams 

skirtos savivaldybių 

biudžeto lėšos 

NRD, Lietuvos 

savivaldybių 

duomenys 

Nuo 2021 m. Neįgaliųjų 

reikalų departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

nebefinansuoja Neįgaliųjų 

socialinės integracijos per 

kūno kultūrą ir sportą 

priemonės. 

  

      

1

4

1

. 

 Neįgaliųjų integracijos 

per kūno kultūrą ir 

sportą projektams 

skirtos valstybės 

biudžeto lėšos 

NRD Nuo 2021 m. Neįgaliųjų 

reikalų departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

nebefinansuoja Neįgaliųjų 

socialinės integracijos per 

kūno kultūrą ir sportą 

priemonės. 

  

    

1

4

2

 Savivaldybių, 

skiriančių lėšų 

Neįgaliųjų integracijos 

per kūno kultūrą ir 

NRD, Lietuvos 

savivaldybių 

duomenys 

44   



Eil. 

Nr. 

Straipsnio pavadinimas Vertinimo kriterijus Institucija 

(duomenų 

šaltinis) 

Kriterijaus reikšmė / 

pastabos 

Komiteto 

rekomendacijų 

įgyvendinimas 

Įtraukimas į PP 

(ministerijoms) 

. sportą projektams, 

skaičius 

    

1

4

1

. 

 Neįgaliųjų užimtumo 

kūno kultūros sporto 

veikloje gausėjimas 

NRD Nuo 2021 m. Neįgaliųjų 

reikalų departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

nebefinansuoja Neįgaliųjų 

socialinės integracijos per 

kūno kultūrą ir sportą 

priemonės. 

  

    

1

4

3

. 

 Rekreacijos ir 

aktyvaus neįgaliųjų 

poilsio stovyklų ir 

renginių skaičius 

NRD 23 - - 

    

1

4

4

. 

 Rekreacijos ir 

aktyvaus poilsio 

stovyklose 

dalyvavusių neįgaliųjų 

skaičius 

NRD 738 asmenys su negalia, iš 

jų 243 vaikai su negalia. 

- - 

 


